Srfer futfceit fofle. - 1210. —
Gunther, C. D. II. p. 96.

7

« •« » » . . -
-

39. 2)er £rcbant ju SBeglar unb einige Rubere bejeugen a(£

päpfHtcfc QomarifFarien , baf? bte tfirebe in Äruft ber Bbtet

Saacb gefebenft warben fei unb mit allem 3\\U$ix ,tpr juge*

Jwre. S. 1. e. a. ...

.... decanus witwlarensis etEckardus canonlcus ibidem ei

W. candnicus sanctl castoris in confluentia treuirensfs dioecesis uni-

uersis presens scriptum inspicientibus salutem in domino. com*
jhlssione ciuium super ccclcsia in crufthe a domino papa nobls,

facta procurator predictorum ciuium die statuto comparuit asserens

sub eorundem plurlmorum ciuium testimonio ütteras de consensu

eorum ad nos non esse impetratas cumque Ilttera quod nequa-

quam erat uerum nam cura eiusdem ecclesie integre cum Omnibus*

attinentüs suis donata erat abbati et conuenlu lacensi ab rirchle-

piscopo treuirensi et archidiacono sicut in eorum litteris contirietur

accedentibus etlam priuilegio Lucii papae et confirmatione Inno-
cencii papae super eadem ecclesia obtentis iusto et sano usque
consiiio sententiando diximus Ütteras nobis directas nullum robur

habere et hoc sigiliorum noslrorum protestamur appensione. ego
uero Eckardus quia proprium sigilium non habui sigiJIum ecclesie

mee presentibus apponi obtinui.

D.-U. im 3ttd)be ni GoBlfiu.

l • - '•
. .

1
. . . i ' » 1. •

"'•

40. ^einrieb, Spm $u Sfenburg, gtet»i bem iCCoßer ¥a*$
fein ©ur ju Ärttft unb et$6(t bagegen 230 Warf unb ben

brttfen Zfycit eines $erge*, auf bem er fein Styofj ©renfaü
gebaut fcatte. - 1213. .... ::, tl . ,

Günther, C. D. II. p. 100. - O.-tt. tu «taftM*%r$t»e «frlt«.

..i
. J • . i - ... - i.
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4L Derfrfte Wtfrimftf, bte 3a&lu"8 öWgft 6ummf ficirift«

--'Bgjo iiHenricus de Ysenburch notum facio omnibus huius

pagiue inspectoribus. quod cum Castrum edificassem in q u od am

monte. cuius montis tertia pars pertinebat ad ccclesiam sce Marie

in lacu abbate ipsius ecclesie et fratribus rcclamantibus et nie in

causam pro hoc trahentibus. quod bona ipsorum mlchi iniuste

usurpauerim tum pro diuino timore. tum ipsorum iustitia conpel-

lente. amicorum meorum interpositione inter me et ipsos ita cou-

icnit, quod abbas et ecclesia lacensis cum omni iure, quo tertiani

partem predicti montis possidet. miclu proprietatem eius daret et

insuper duccutas e( triginta marcas quas certis temporibus sicut

condictum fuerat. michl et illis. quibus iussi ut darentur assigna-

uerint. In primo termino qui fuit in octauo epiphanie seiaginta

marcas michi IX m. Jbenrico de Atrio XV. hertwico quon-

dam aduocato XII m. tuaedeeim m. Arnoldo VII m. Volcoldo
de Wisa VI nv Theodorico pistori IX m. Iu secundo termino

qui fuit in festo sce Walburgis LX m. Volcoldo U m. liertwico
VII. Arnoldo X. Iacobo iudeo IX. altero iudeo ii ipsi domino
henrico XI. Ditardo de paphendorph XII. m. dominabus
de Volfersberch XXX sol. In tertio termino Margarete uero

1 m. pro uestibus et pro sumptu colonie dedi. Theodorici pi-

stori X. In quarto termino qui fuit Martini episcopi Gerardo de

Derenbach XL m. Ipsi domino henrico reliquas. Huius rei

testesjsunt, Gerardus et Ingrammus.

4£. Zpcofcorta'ton.fflUIfretg t>erato)M auf tic Sogt« übet

Caacfr. — 1213, — > '

; ••
I
MV

I. N. S. E. I. T. Ego Theodoricus de Malbergh cunetis

tarn presentibus quam futuris in perpetuum sicut ueritatis semitas

amplecti gloriosum arbitror sie iusticie contraire perniciosum reor.

Inde notum facio quod pater meus Comes Gerhardus de Are
ad^oeatiara qucuojgo dicitpr. Diakuaidie aliquo tempore lacensi

constitutum dum excederet ipsamque ecclesiam et familiam eius-

dem ecclesie grauissime uexaret insuper et spoliasset. Albertus
abbas et fratres eiusdem lod non ferentes. ultra hanc iniustam

uexationem et posteris suis precauentes in presentia dominorum
meorum Theodorici Colon, archiepiscopi et domini Iohannes

Digitized by G<
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Treuir. uencrabilis archiepiscopi ipsum accusauerunt in qua excu-

satione tantuin prenaluerunt. quod pater meus comes Uerhardus
de Are renuictus est in iure quod iniuste egisset et de eadem
aduocalia culpa sua exigente cessare deberet. qua propter quiequid

iuris in eadem aduocalia habere se dicebat coram memoratis archl-

penttfieibus et quam pluribus terre nobilibus iurando penitus e\

toto eidem aduocatie que dicitur Dinkuoidie abrenuntiauit. tarn

pro se (jiiain pro filiis et uniuersis heredibus suis CCCCtis in-

super inareis ad compositionem lirmande pacis ab eadem ecclesia

sibi iraditis. In hoc igitur facto ego Theodoricus fiHus pre-

dldl comitis Gerardi de Are pre'mdicium mihi fieri arbitratus

qui nie etiam in eadem aduocatia Dinkuoidie electum constanter

aftirmabam. Alberto lamen abbate et uniuersis fratribus lacensis

coenobii finniter negantibus cum pro intentione obtinende aduo-

catie familiam ecclesie grauiter exaetionibus uexarem. insuper eccle-

siain in curtibus s|>oliarem. abbas Albertus et frarres eiusdem

loci querimoniam de mc fecerunt domino meo Theodorico Treu,

archiepiscopo. qui mc pro (all facto exeommunicauit et terram

meam sub interdicto posuit et nie tarn diu eadem sententia inno-

dauit donec amicorum meoruni usibus consiliis resipui et coram
domino meo Theodorico Treuir. archiepiscopo et prelatis Trenl-

n-nsis ecclesie comparui et ut a sententia exeommunicationis ab-

solucret. quiequid iuris in predicta aduocatia habere uidebar. ego

cum fratre meo Iohanne ante ecclesiam sti Florini in Confluentia

multis nobilibus astantibus ambo super saneta iurando abrenuntia-

uimus datis mihi ab ecclesia CXXX marcis. hec omnia tali sunt pacto

peracta. nt ecclesia lacensis de cetero sua gaudeat übertäte et de me
et de fratribus meis et de heredibus meis in perpetuum sit libcra. hoc

tirmiter ipsa obseruante ecclesia. ut Semper terreno careat adno-

cato preter tali aduocato. qui uulgo dicitur Dinkuoidie. qui negoüo
aduocationis sue in causis ecclesie completo. prout leges habent

ecclesie aduocatus statim desinat esse, nt autem hec omnia nulla

deleantur memoria et ut nunc et semper maneant inconuulsa pre-

sentem chartam sigilli mei impressione muniui. Acta sunt hec

anno uerbl incarnati MCCX.1H. mdictione I. Testes huius rei sunt

Conradus prepositus maloris ecclesie Treu

43: &rfiifäof Stytofr o*f ftvon Tritt wbrcttf ber ÄHet Caarf)

.uub fo(iuid)c $lixd)c £i»vadKuben <Jtyu£ uub 6d;uui M(javaJf^.
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I. N. S. E. I. T. Theodoricus dei gratia Treuironmi

archiepiscopus omnibus tarn presentibus quam futuris innotescimus

ortam fuisse controuersiam intcr Lacense coenobium et comitem
Gerharduiu de Are pro aduocatia que Dinkuodie dicitur qua

sc iutromisit ultra statulum jus et formam priuilegii ab Henrico
bone memorie Comite Palatino fundatore eiusdem cocnobii datain

pro qua transgressione traxit eum in causam Albertus abbas

coram domino Ioanne pie recordationis uenerabili Treu, archie-

piscopo iudice suo spirituali et domino Thcodorico Colon, archic-

piscopo iudice suo seculari et patrono eiusdem loci. Uue res lan-

dem effectui mancipata est. ita uidelicet ut comes conlitcretur in

iure se uel suos filios nihil in memorata aduocatia iustitie habere.

Et tarn archiepiscoporum quam mullorum nobilium consilio pro

recompensatione aduocatie datc sunt ei ab ecclesia CCCC marcae
Lac interpositione ut data lide in manus Archiepiscoporum comes
iuraret nec se nee filios suos uel aliquem heredum suorum un-

quam in sepedicta aduocatia quecunque rcpetituros. Insuper fcoda

sua que habuit ab arehiepiscopo Coloniensi et allodia sua in Wa-
denheim et in Bulgesheim in manus episcoporum dedit ut si ali-

quando iuraraenti transgressor existeret. archiepiscopus ea teneret

nsque ad dignam satisfactionem. Preterea talis transactio et litis

decislo presentium prineipum firmata est auetoritate et roborata

sigillorum appensione. Sed uir nobilis Theodoricus de Mal-
berbergh lilius predicti comitis (ierardi immemor paterni facti

intentionem oblinende aduocatie. que dicitur Dinkuodie. qui se

soltim de fratribus suis elcctum in eandem aduocatiam uniuersis

tarnen fratribus eiusdem loci constanter hoc negantibus Ii runter

asscrebat coenobium et familiam eius coepit spoliare et grauis-

sime uexare. quapropter ad instautiam Alberti abbatis sepedictum
Thcodoricum ipso etiam facto exeommunicatum publice e\-

commuuicauimus et tarn diu eadem sententia innodauimus. quous-
que digna peuitontia correctus Deo et nobis et ecclesie satisiace-

ret. Hoc etiam memoriter apposito. quod idem Theodoricus
et Ioannes frater suus qui nihil penitus iuris in hac habebat
propter abuudantem tarnen cautelam in presentia nostri obrenuu-

tiaucrunt omni iuri. quod in eadem aduocatia. que dicitur Dink-

uodie habere se dicebat et obiuraueruut eam datis eis censum
triginta marcarum pro tali abrenunciatione. Ergo nc iam sopita

et legitime decisa de electione aduocatie resnrgere possint iurgia

ex petitione Alberti abbatis et totius capituli inhibemus ipsi

abbati et omnibus fratribus et successoribus eorum nostra aueto-

ritate et sub pena offirii. ne aliquem de cetero eligant aduocatum

sed habeant tum refugium tutum ad Treuirensem et Colonienscni

metropolitanos. qui de iure tenentur. ipsum monastcrium defen-
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sare. (>uia uero oumc scriptum solcrti eget circumspecLioue ikj

ab aliis tenicrario ausu infringatur. placuit nobis haue conscriptio-

nis pa?mam sub districlo anathemate corroborare cum appensione

sigilli noslri. Inhibentes ne a quoquam corrumpatur quin iram

omnipotentis Dei iucurraL Acta sunt anno uerbi incarnati MCCXIH.
imlictione prima pontificatus nostri anno primo. Testes huius rei

sunt ('onradus prepositus maioris eedesie Treu. Wilhelmus
inaior decanus eiusdem eccles. Mcchfridus archidiacouus. Cunt>

cantor. In gebrandus thesaurarius seti Petri et prepositus Mo-

nasteriensis. ( onradus prepositus seti Florini. loannes prepo-

situs seti (asioris. Iacobus abbas seti Eucbarii. Anseliuus
abbas seti Maxiniini. Theodoricus abbas srte Marie. Geor-

gi iis comes de Wied. Conradus et 1) hiter ns fratres sui.

Hermannus comes de Virnenburgh. Salentinus de Kem-
pen i c h. T h o m a s de X u in a g c. W a r n e r u s et T he o d o r i c u s.

Volmarns de Brule. Tlieodorirus Pinappel el Fridcri-

eus frater suus. Wi lhelmus de He Ifen st ein. Theodoricus
de Gesheit Henricus Lemherus. Wilhelmus de Archa.

Henriens Hunzwin. Arnoldus de Hammersteyn Burgra-
u ins et I o a nnes frat er puns, Her in anuns et A r n o 1 d u s et

(iodel'ridus IVatrcs sui. loannes Burgrauius de Ryneck.
loannes de Zissc et alii quam plurcs.

9(lte (humc im ?lrdut»e ju CSoblcn^ mit) mglirljen mit einer [oldnu

flutf bem !Kvd)ivc 51t fünftel. •

- ^ , * * ™ N •
* • • • -# .

• t • » .

44. £&eoboriä>, <Sr$bifd?of «on-SErier, entfrijeibei in <5ad;en

* be$ Qcmfapitett $u £rier einer* mib bem hofier 2 a aa) uub

' ' einiger bitter anbererfettö, ben §celje£nten beä ©omfapttclä

unb beu gelbje^nten bc* &nbern ^ii lieber nun b i$ beticfienb.

nvü ««—». 1215. —
Günther, C. D. II. p. 118. '

>

piwfMlo . '.hrti*-. #ii*rtr 1;« 1 nvdt-v M • .5 M * IT .!

45. £9e0bort$, Gr$Wf*of*Mt £rier> Befreit auf dvfu*en be$

^,£pjä 5irb er t btc ©üicr iaatft in 2öetä von bev jäfcr*

lieben 23eebe, bie mit ber ßoMenjer £auptbeebe erhoben ttmrbc.

. 1215. — 'Hin»*:!

Theodoricus dei gratia Treu, archiepiscopus omnibus Chri-

sti fidelibus tarn presentlbus quam futuris saluteui. Cum uniuer-

sis chrisU üdelibus iu suis uecessitajjbus et.indigeutiis ex, diuiuo

Google
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precepto succurrenduni Sit, potius tarnen eis quos religioni deditos

diuinis et sancte contemplatione crebrius sciraus insudare subuc-

niendum iudicamus. Nos igitur ob reuerentiam sancte dei genetricis

Marie et ob salutem anime nostre et ad saluationem praedeces-

sorum successorumque nostrorum et ad instantiam dilecti ac deuoti

nostri Alberti abbat is ecclesie lacensis bona eiusdcm ecclcsie

Sita apud Wisc ab exactione annuali qui fieri solebat cum generali

petitione coniluentina eximimus in perpetuo eadem bona a tali

petitione libera reddimus et exempta ut et fratres ecclesie memo-
ratc nostri et successorum nostrorum in suarum celebrationibus

missarum memoriam agant deum in orationibus suis pro nobis

interpellanles. ut autem hec nostra donatio Unna maneat et incon-

uulsa et robur obtineat perpetuum ne etiam cuiusquam maligui

in posterum interueniat calumpnia presens scriptum tieri iussimus

et sigilli nostri munimine roborari. Acta sunt hec anno dominicae

incarnationis MCCXV aput confluentiam II kalendas Iulii presenti-

bus testibus quorum nomina sunt hec Johannes archidiaconus.

Conrad us prepositus sei ilorini. Gisilbertus canonicus ibidem.

Wilhelmus de helfenstein, henricus lenerus. Wilhelmus
de Archa. henricus de Atrio. Cuno aduocatus et alii quam
plures.

46. ffljfciltyof (Engelbert »on ftäln beurfunbet, bag ber 2lbt

Ulbert ton ben Gittern, ben ©ebrubern ©ottfrieb unb

Aon r ab von Äruft, ben halben £burm bafelbß mit attem

3«be^6r fflr 30 üttarf gffauft
,

' benfef&en t$nen ober nneber

gu Ce^n gegeben babe, boeb mit (Einhebung be$ dletyteö brr

£ergen>ebe. Der (Er&btf$of nimmt sugtetcb bie ©fiter tn feinen

6<bu$. — 1216. —
I. N. S. E. I. T. Engelbert us dei gratia sancte coloniensi

ecclesie archiepiscopus in perpetuum. Qnoniam unicum est obli-

uionis remedium. scriptura que calumpnüs imponit Silentium et

contentioni sua explicans serie ueritatem monasteriorum quiete

prouidentes que nostris acta sunt temporibus posterorum memorie
transmlttere decreuimus. nouerit itaque tarn presens quam succes-

sura posteritas quod Albertus abbas lacensis monasterii quod
sub bcalo petro et nostra est protectione a duobus fratribus

inilitlbus in ernfthe Godcfrido et Cunrade exceptis feodallbus

bohis que tenentur ab abbale ipsius monasterii comparauit pro

Digitized by GoogL

25

triginta marcis dimidiam p-irtein turris. que est in Crufthe et

domos et possessiones corundem et quidquid prediorum in prefata

tiilla habebant in agris. in rtire et easalibus. que omnia prefatis

inilitibus concessit in feodo sibi et heredibus suis perpetuo possi-

denta. ita ut dictis et aliis bouis que possident ab Abbate in

feodo nulluni ius quod unlgo Hergewede dicitur exhibeant et quod

her emptio facta est ne aliqua inonitio dampnosa lacensi monasterio

de ipsa turri exoriatur predicta bona in manus nostra contradita

sub nostraui defensioneni suseepimus nec ipsi nec heredes sui

eani turrini ulli hominum uendere aut iinpignorare aut in feodum

donare aut quocunque modo in perpetuum alienare poterunt nec

tentabunt. Sed si quando pareutibus decidentibus filii et filie uel

heredes feoda suo ab Abbate petierint aniicabiliter sibi presta-

buntur. U autem bec rata et inconuulsa pennaneant presentem

scedulam indc conscriptam sigilli uostri impressione feciinus robo-

rari. Datum anno domini MCCX.YI. huius rei testes sunt Thco-
doricus de Brule. tierardus capellanus uoster. Lotharius
comes de hoynstade. Hermanuus de Alfthir. Iohannes
Burgrauius de Ryuecke. Johannes et Godfridus aduocatus

de Zisse. Arnoldus de Lutzinc. Rudolphus de Crufthe
et alii quam plures. ;. ,

47. GErjMfdjof ££eotonc& »on Xxitv bePättgt ten Xawfä eine*

SQBeinbergeä tn SQBet*, weiter tem ßlofter Caa$ gepörte #

gegen einen antern, ter harten sPfavrfir#e $u (Soblenj ge*

^ortgrn ebenbafelbft — 1216. —
Theodoricus dei gratla Treuirorum archiepiscopus notum

sit uniuersis tarn presentibus quam futuris quod tale concambium

factum est inter ecclesiam lacensem et ecclesiam beate marie

parochiali in confluentia. Ecclesia uidelicet lacensis contulit ec-

clesiae parochiali confluentinae uineam apud Wise in loco qui

dicitur brechte reeepta altera uinea a memorata ecclesia conflucn-

tina sita retro curthn ecclesiae lacensis apud Wise. Uerum quia

uinea quam contulit ecclesia lacensis melior fuit altera, deeima

uineae quae fuerat ecclesiae confluentinae relicta est ecclesiae

lacensi in recompensationem cum uinea supradicta. üt igitur hoc

ratum et inconuulsiuu permaneat presentem scedulam conscribi

iussimus et sigilli nostri patrocinio roborari. Testes huius facti

sunt h en r i c n s sacerdos de W i se. h e n r \ c u s h u n z w i n. h e n-

rixus Rufus. Arnoldus Hünxe. Symon. Arnoldus Dry-

by Google

wuz. et alii Quam phires. Acta sunt hec anno

iiationis MCCXV1 presenülMia Abbati üre«orio ecclesie Lacensis

et Willi e Im o plebano ecclesie conflueutine.

" im

48. £ einriß, S>fr,$og von Himburg, ber na# hm £obe bc$

trafen SBtlfretm »011 3üli<& mit beffen pftttyfdjeu

Sörffffg unb Silwingen befehlt war, erfbrtft ber Hbtet

£aac& von t&rcm £ofe ju Eutingen Abgaben-'Src$rti,..-r

im , i i. n -

IN. S. E. LT. Heinricus del gratia dux de Limburcli
ömnibus tarn prcscntibus quam futuris In perpetuum. tjuum fac^

lins ab linmana memoria elabuntur. que nec scripto nec testtbtfs

firmantur. notum facimus tarn prcscntibus quam futuris. quod eo

tempore quo bone memorle Wilhclmus eomes Iuliaccnsis in

peregrinatione sanete cruris defunetus est. et nos feödum. quod
prefatus comes a Palatino comite rheni tenebat in Brise che :

et

Luzzinc adepti sumns. pro remedio anlme nostre curtim ecereste

b. Marie de Lacu in memorata uilla Luzzinc sitam. quiequid

seil, modo habet uei in posterum possederit. ab omnf etactionc

que precaria uocatur. quam tarnen antea per atiquos annos licet

indebite solucrant. libere in perpetuum absoluimus. quatenus nostri

memoria Iii predicta ecclesia iugiter perseueret. Ut hec per omnes
successioncs temporum rata et inconuulsa perscuerent nec aliqua

perpetuo deleantur obliuione presentem paginam super hiis con-

scribl et sigilll nostri impressione feeimus roborari. Acta sunt

hec anno uerbi incarnati MCCXY1IL Huius rei testes sunt Theo-
doricus de Schinna et Godefridus filius eins. Cunradus
dcSneide. Heinricus et Cunradus hospitalarii. Bonifacius
dapifer ducis. Hermannus pincerna. Heinricus filius Goz-
mari de Aquis. Tomas de Leodio. Johannes Burchrauius
de Rinekc. Iohannes de Cissa. Theodoricus de Are.
God.efridus aduocatus de Cissc.

DM. im Gtaattardjiöe ju 33c tlin. - Acta acad. Palat. T. III. j>. 130^
- Lacowblet, Uifuubenhicty IL p. 41.

49. »ergfeufr stwfäen bett Elbtete« £aa$ unb ftinnmeräbwf
über bte tftnber tbrer Sttbetgenett in OTatfc^ct b. — 1231: —
Theodoricus dei gratia Treuir. arckiepiscopuö omuibus

tarn presentibus quam futuris uotuiu esse uolujuus. quod coustituti
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in presentia uostra dilccti filii (iregorius abbas de Lacu et

Bruno abbas de Romerstorph de eonsilio et consensu fratrum

suonnn pari et otilltati snarum eeelesiaruni eonsulentes in futurum

talem comproniissfonem inuieein fecerunt. si quando seilieet con-

Itageret homtnes ecelesie Lacensis qui pertinent ad curtein eorum
de Meise ei dt et liuniiues ecelesie de Komerstorph inuicem ma-
trimouio eopulari. quod proles de ipsis prorreata inier easdeui

eeelesias equaliter diuidatur huic compromissioni presente et au-

nuente consanguineo nostro Theodorico de Isenburg aduo-

cato predietarum iamiliarum ecelesie utriusque. preterea et hoc

inseriuin est in compronrisso et a nobis confirmatum. seiiiret. ut

consuetudo diuidende prolis hactenus obseruata de hominibus de

Ad an h am. qui pertinent ad ecclesiam laeensem et inter homints

ecelesie de Komerstorph firma permaneat et ita de eetero Absei*

uetur. Nos igitur. qui semper ea que paeis sunt inter nostros

subditos querere et conseruare tenemur. predictam compromissio-

nem pro bono paeis rationabiliter ordinatam pontificali authoritate

confirmanles nostrique sigilli munimine roborari decernentes di-

stricte prohibemus ne quis unquam eam presumat in posterum
uiolare. Acta sunt hec anno incarnationis domiuice 3ICCXXXI pou-

tilkalus uero nostri anno deeimo nono. octauo idus septembris.

O.-U. im &r<$itft gu (StfMttt}. - JDofumenttite 9i cxcfiricfjt ic ic. p. 185. -

®e\d)Ud)t*:9lt$iHtx ber Käufer 3fcnt»ur^ , ^ic& unt> Ofunfcl. Uvf. p. 158.

50. ©raf £etnrt$ von Sayn befreit bie ©üter ber 2l6tet £aad)

ju ^Binningen »on ber Wogtet « 2lbgabe, giebt i£r 2 üftütjleu

an ber Saynbad) in (£rbbeftonb unb erflart bie ju ipren ©ü*

tern ju ftruft, auf bem 2ttaifeft> unb in ber *Petfett$ gehörigen

$eute »on Steuern, Abgaben unb ber ©ericfytäbarfett beö SWcn*

biger 33erggcria)teö frei. — 1232. —
I. N. S. E. I. T. Heinricus dei gratia comes Seynensis

omnibus in perpetuum. Nouerint uniuersi presentem ptginam in-

specturi. quod ego H. comes de Seyne in honore dei et gloriose

genetricis sue. ob remedium anime mee et uxoris mee et ante-

cessorum meorum. libera reliqui omnia bona ecelesie sanete 3Iarie

in Lacu. que possidet in Winningen, ab omni exaetione et iure

quo tenetur in ratione aduocacie uel iure Palacie. nec exaetionem

aliquam faciain ratione bonorum in colonos. que ab ecclesia ha beut

eadem. Item contuli eidein ecelesie duo molendina mea super

Seynam empbyteotico iure possidenda. ut mihi anuuatim penslonem

XXX nialdroruju siliglnis Andernacensis mensure de eoriuudem

molendinorum moltura inde pergoluant. ita tamen ut in preiudicium
dicte ecclesie nulluni de cetero molendinum de parte mea u«! sfh
roris mee comitisse de Spanheym uel successorum meorum. a
curte dicte sororis mee usque ad Humen Rheni super eandem ri-

pam fiat. et iideni homines qui nobis habentibus predicta molen-
dina ibi molebant. ammodo molent ibidem. Dedimus etiam ius
eidem ecclesie incidendi ligna in nemore de Seyne et de Onin-
gendorp ad usum molendinorum supradictorum quocunque modo
necessaria. Curtem eciam cum hominibus quam habent in Cru-
the et alias in Meineuelt. uel ubicunque in Palacia. ubi 110-

stre subsunt iurisdictioni. ab omni exactione hospiciis siue her-
bergiriis eximimus. homines etiam omnes in Cruthe morantes
liberos esse uolumus a uocatione iudicii montis de 31 en dich et
heredes nostros hec In perpetuum uolumus obseruare. Ut. nee
autem nostra largicio perpetuum obtineat robur et firmitatem pre-
sentem paginam inde conscriptam sigilli nostri impressione feeimus
roborari. Huius rei testes sunt Bruno prepositus S. Cuniberti
in Colonia. Theodoricus prepositus Ressensis. Cunradus pre-
positus sti Florini in Confluentia. Theodoricus de Kempenich.
Cuno de Virneburch. Christianus de Blankenberch.
Ludewicus pincera. Heinricus de Confluentia. Wipertus
et Rudengerus de Wise. Ruthardus cellarius de Seync et
alii quam plures. Acta sunt hec anno uerbi incarnati MCCXXXIi
Datum ipso anno apud Blankenberch in festo omniuni sanetorum.

OA\. im <&taat6arä)'m ju «erlitt. - Acta acad. Palat. T.III, p. 131.

51. Oreaor, KU *>on 8aa 6), fcefunbet meiere @*cnfun8cn ber

©urßgrafen x>on SR$eint& an fein Älojto. S. L e. a.

Günther. C. D. II. p. 183.

52. UrFunbe ü&er bie 2öapl be$ %bttß ££eobon& — 1235. —
Theodoricus dei gratia Treuirorura archiepiscopus uni-

uersis presentes litteras inspecturis salutem in domino. Venientes
ad ecclesiam sanete marie in lacu ad petitionem dilectorum filio-

rum prioris et conuentus eiusdem ecclesie die super electione
abbatis prefixa nos ipsos conunonitos habuimus diligenter ut per-
sonam eiigerent in abbatem qui posset potius prodesse quam prae-
esse. Habita igitur deliberatione iideni lilii dixerunt se in hoc
non posse ullo modo concordare sed omni renuntiantes appella-
tioni in nos et dilectos filios B. abbatem de Romerstorph et nia-